


-  2  -

Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města otisku-
jeme na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je 
zveřejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz. Z důvodu dodržení záko-
na o ochraně osobních dat jsou jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zve-
řejnění začerněna. Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městském 
úřadě Švihov.

Zasedání č. 13 ze dne 19. 12. 2023
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 114/Z13/23 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
na rok 2024 – 2028.
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Švihova na r. 2024 jako schodko-
vý s příjmy ve výši 49 638 100,- Kč a výdaji ve výši 75 184 000,- Kč. Schodek ve 
výši 25 545 900 Kč bude kryt rezervou z předchozích let. Závazným ukazatelem 
u výdajů je oddíl, závazným ukazatelem nejsou investiční a neinvestiční výdaje. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 115/Z13/23 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Švihov – 
obnova úpravny vody“ společnosti se sídlem K + K Technology, a. s., IČ 64833186, 
Koldinova 672, 339 01 Klatovy. Konkrétně za částku 2 796 859 Kč + DPH. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 116/Z13/23 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Město 
Švihov – bytový dům č. 381“ Jiřímu Matulkovi, IČ 02602687, se sídlem Lábkova 
896/7, 318 00 Plzeň. Konkrétně za částku 1 958 450 Kč + DPH.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 117/Z13/23 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Město 
Švihov – bytový dům č. 382“ Jiřímu Matulkovi, IČ 02602687, se sídlem Lábkova 
896/7, 318 00 Plzeň. Konkrétně za částku 1 958 450 Kč + DPH.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 118/Z13/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV – 12 – 0020156, se spolčeností ČEZ Dis-
tribuce, IČ 2472903, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín na pozemcích parc.  

Usnesení  zastupitelstva  města



-  3  -

č. 210/7 a 364/2 v k. ú. Kamýk u Švihova z důvodu uložení kabelů NN za jednorá-
zovou částku ve výši 2 000 Kč bez DPH
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 119/Z13/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti s CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063 na pozemky parc. č. 706/4, parc. č. st. 357, 
parc. č. 706/10, parc. č. 1629/1, parc. č. 724/19 v k. ú. Švihov u Klatov (ulice Školní 
a Na Borku) z důvodu uložení datového kabelu.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 120/Z13/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zákona  
č. 250/2016, o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich s městem Klatovy, IČO 
00255661, se sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 121/Z13/23 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje plán práce kontrolního výboru 
na rok 2024.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 122/Z13/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spol-
ků na rok 2023 pro Spolek rodičů a přátel ZŠ Švihov s dotací ve výši 2 500 Kč  
(7. školní ples).
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 123/Z13/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků 
na rok 2023 pro Spolek rodičů a přátel ZŠ Švihov s dotací ve výši 2 500 Kč (Pod 
křídly Vánoc).
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 124/Z13/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města stanovuje odměnu za výkon funkce mís-
tostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 14 500,- Kč za 
měsíc, měsíční odměny neuvolněným zastupitelům, kteří jsou předsedy jednot-
livých výborů 2 500, neuvolněným členům, kteří jsou předsedové komisí 2 000 
Kč a ostatním neuvolněným zastupitelům měsíční odměnu 1 500 Kč. Členové 
výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva, budou ohodnoceni dle před-
loženého výkazu práce k 31. 12. kalendářního roku částkou 200 Kč/hod. Odměna 
bude poskytováno ode dne 1. 1. 2024. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 125/Z13/23 bylo schváleno.



-  4  -

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000 
Kč panu Jiřímu Fořtovi, nar. 8. 10. 1981, bytem Školní 389, 340 12 Švihov na úhra-
du služeb sociální péče poskytovaných v roce 2024 v denním stacionáři Diakonie 
v Klatovech.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 126/Z13/23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000 
Kč panu Janu Červenkovi v zastoupení jeho matky paní Jany Červenkové na 
úhradu služeb sociální péče poskytovaných v roce 2024 v denním stacionáři Dia-
konie v Soběkurech.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 127/Z13/23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000 
Kč panu Martinu Skřivanovi v zastoupení jeho matky paní Kamily Skřivanové 
na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v roce 2024 v denním stacionáři 
Diakonie v Merklíně.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 128/Z13/23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000 
Kč panu Vítkovi Černému v zastoupení jeho matky paní Lenky Černé na úhradu 
služeb sociální péče poskytovaných v roce 2024 v denním stacionáři Diakonie  
v Merklíně.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 129/Z13/23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 
Švihova, kterou se mění Obecně závazná vyhláška města Švihova č. 3/2019 o míst-
ním poplatku ze psů, Obecně závazná vyhláška města Švihova č. 5/2019 o místním 
poplatku ze vstupného, Obecně závazná vyhláška města č. 6/2019 o místní poplat-
ku za užívání veřejného prostranství a Obecně závazná vyhláška města Švihova  
č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 130/Z13/23 bylo schváleno.

Zasedání č. 14 ze dne 16. 1. 2024
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 131/Z14/24 bylo schváleno.

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky na zasí-
ťování parcel s názvem „STAVEBNÍ PARCELY ŠVIHOV – VODÁRNA“ společnosti 
COLAS CZ, a. s., IČ 261 770 05, se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vyso-
čany za částku 9 870 000 Kč + DPH.



-  5  -

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 132/Z14/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků 
na rok 2024 pro TJ Sokol v celkové výši 5 000 Kč (Novoroční turistická vycházka, 
Dětský maškarní bál), pro SH ČMS  - SDH Švihov v celkové výši 7 500 Kč (Hasič-
ský ples, Den otevřených dveří, Poznáváme, kde bydlíme) a pro SH ČMS – SDH 
Lhovice v celkové výši 7 500 Kč (Novoroční výstup na Tuhošť, Dětský maškarní 
ples a Hasičský ples)
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 133/Z14/24 bylo schváleno.                                                               (vp)

Rozpočet města na rok 2024 
Na rok 2024 schválilo zastupitelstvo schodkový rozpočet s příjmy ve výši 49 638 100,- 

Kč a výdaji ve výši 75 184 000,- Schodek ve výši 25 545 900,- Kč bude kryt z rezervy 
předchozích let. Více jak 40 mil Kč je rozpočtem vyčleněno na investiční akce ve Švi-
hově i v některých jeho místních částech. K největším investičním akcím bude patřit 
výstavba sítí v lokalitě vodárna za 12 mil Kč, rekonstrukce ulice Na Borku za 10 mil Kč, 
rekonstrukce kostelíka sv. Jiljí za 3,8 mil. Kč a zateplení bytových domů čp. 381 a 382 
za 4,5 mil Kč.



-  6  -



-  7  -



-  8  -



-  9  -

Týdeník Šumavan o Švihovu

V tomto seriálu otiskujeme v našem zpravodaji články o našem městě, jak je ve své 
době přinášel týdeník Šumavan. Tento časopis vycházet v Klatovech od roku 1868. 

Náčrt dějin hradu a osady Švihov.
Dle popisu panství Chudenického archivářem p. Tischerem dle zápisků Eug. hrab. 

Černína zpracovaného podává Frant. Widmann. (Šumavan r. 1881) – 9. část
Švihovský hrad svou polohou stavbou upomíná na hrady rakouské. V Čechách, 

kde hojnost strmých hor se nalézá, hleděli sobě v nepokojném středověku obyčejně na 
příkrých skalách a strmých horách pevné hrady a tvrze vystavěti, v rovinách však ra-
kouských, musela voda hrady ochraňovati. Totéž bylo u hradu tohoto docela v rovině 
postaveného. Ještě větší část staveb hradních pochází z doby původní stavby, kterou 
vrchní zemský soudce Půta provésti kázal. Od té doby arciť staly se mnohé změny. 
Hradby nemají nyní více té síly a prostory původní.

Za dob třicetileté války voje Mansfeldovy nabyly útulku za hradbami tohoto hradu, 
odkud znepokojovaly císařské. Ferdinanda III. dal opevnění toto zbořiti, aby se nestalo 
Švédům a jich spojencům ochranou, v novějším čase však byly mnohé části zdí této 
stavby zbořeny a jinak použity.

Kamenný most vede nyní přes mlýnský potok, jenž hrad od městečka odděluje. Zdi 
hradební, jež ještě na severozápadní a na jižní straně z většího dílu státi zůstaly, jsou 
malými vypouklými věžičkami opatřeny. V největší z nich, tvaru kulatého, na jihozá-
padní straně hradu, nyní již velmi sešlé, nalezeno před několika léty mnoho lidských 
koster. Branou gotickou, z větší části sešlou, vejde se na přední dvůr hradní, jehož se 
nyní jako poplužního dvora užívá. Stáje, kolny a stodoly nalézají se na druhé stra-
ně hradeb, příbytek purkrabího, nyní hospodářského správce, jest vystaven u hlavní 
budovy hradní. Tato budova, vlastní to hrad, byla jak posud poznati lze, též vodním 
příkopem obklíčena, a tak od ostatních staveb hradních oddělena, tak že když by ta 
byla dobyta, mohl vlastní hrad ještě déle vzdorovati. Zde uprostřed vlastního hradu 
utkví oko naše na čtverhranné věži překvapující svou výškou, která ještě nyní 120 stop 
obnáší. Kráčíme přes most, který dříve byl zdvihacím, do tmavé a hluboké brány, která 



-  10  -

nás věží dále dovnitř hradu vede. Ještě nyní lze po 95 kamenných schodech, z nichž 
mnohé dřevěnými nahraženy jsou, až na vrchol věže čtverhranné se dostati. Vyhlídka 
odtud arciť není přeutěšenou, poněvadž celý hrad se Švihovem v malém hlubokém 
údolý leží. Vedle této čtverhranné věže stojí na levé straně zase jiná, nyní již mnohem 
nižší věž kulatá, z velmi tlustých zdí, která jak soudíme, dříve zde zbudována byla, 
než-li pan Půta v r. 1500 celý hrad obnoviti kázal. Vnitřek věže této sloužil za kancelář 
jak purkrabímu, tak i nynějším hospodářským správcům.

 

Prošedše onou tmavou branou octneme se u pravého příbytku slavných pánů Švi-
hovských. Toto panské obydlí sestává se dvou rovnoběžných staveb po obou stranách 
obdélníkového dvora, kdež příční strany u vchodu tvoří vysoká věž a protějšek pak 
hradní kaple. Ve klenutých síních hradních, v nichž někdy slavní hrdinové přebýva-
li, uschováno bývá hospodářské nářadí – a některé kupcům městečka jsou pronajaty. 
Znamenité jest, že veřeje a všechny římsy u oken tesány jsou ze čtvercového kamene  
s rozličnými důmyslnými gotickými okrasami. Uvnitř síní nalézají se u oken vysoká 
zděná sedadla. Velká rytířská síň, za sýpku nyní používána, má vysoká okna. Na všech 
čtyřech jejích stěnách nalézaly se freskové malby, až ke stropu dosahující, z nichž bohu-
žel jen malé zbytky jsou zachovány. Jen tolik lze poznati, že to byly většinou mytholo-
gické předměty, postavy to kolosální velikosti.

Mnohé nápisy v německé řeči latinskými písmeny nalézají se vedle a pod malbami. 
Letopočet 1581, který na více místech nalezen, a stavba oken, dveří aj. dotvrzují, že 
tato rytířská síň novějšího původu jest, než-li ostatní části hradní. Dosud lze dobře 



-  11  -

rozeznati na zdi znak mocných pánů z Říčan, nástupců Švihovských z Ryzmberka na 
hradě Švihovském, dále jest ještě nyní panský znak, pro jehož sešlost však těžko určiti, 
kterému rodu náležel.

Ku hradní kapli vedou otevřené kamenné schody přes vnitřní hradní dvůr. Kaple 
jest sv. Marku zasvěcena a ještě dosti dobře zachována. Každý týden jednou sloužena 
zde bývá mše svatá. Na zdi kruchtovní proti hlavnímu oltáři nalézá se vymalováno pět 
znaků, z nichž uprostřed znak Švihovských z Ryzemberka, po obou stranách rodinné 
znaky manželek pánů Švihovských, rodu Žerotínů z Meziříče, Minsterberských atd.  
a pod nimi nálezá se zlatými gotickými písmenami na modrém poli následující nápis:

,,Pute de Rizmberg et de Skala dňs in Raby et in Sswihou, Supremus jedex Regni Boh. 
ista aedificia fecit. Anno dom 1489.“

Kaple má tři oltáře. Cizinec vkročivší do ní upoután bude ihned starými malbami 
na zdi po levé straně vchodu, které v každém ohledu jsou velice zajímavé. Svatý Jiří 
jest vymalován v přirozené velikosti jako švarný rytíř sedící na statném běloušovi. Pod 
ním svíjí se drak raněn mocnou ranou svatého. Rytíř i kůň jsou drahým brněním oděni.  
V malé vzdálenosti od sv. Jiří nalézá se mladá rusá slečna rytířská v růžovém obleku 
na zelené louce klečící. Beránek hravě obskakuje mladou dívku, která nepochybně po-
chází z rodu pánů Švihovských. Mnohými věžemi a vysokými hradbami opatřen hrad 
v pozadí představuje někdejší ještě zachovalý od pána Půty Švihovského vystavený 
hrad Švihovský.

Obrazy oltářní jsou nové, nemají však nižádné umělecké ceny. Stranou u hlavního 
oltáře nalézá se obraz na zdi připevněný, který pana Humprechta Protivu Černína na 
smrtelném lůžku ve kněžské roucho oděného představuje. Český nápis na obraze tom 
zní: ,,Letha Panie 1666 dne 25. aprilis život svůj Kristie pánu dokonal urozený P. P. 
Humprecht Protiva Czernín z Chudenicz na Sswihowie a Kameyku, maje wieku svého 
49 leth 18 tyhodnij a 3 dny.

Z pěti zvonů, z nichž největší 16 centů váží, jsou čtyři za doby uprostřed minulého 
století lity. Jenom jeden půl druhého centu těžký, jest starší. Zvon tento pochází z koste-
la sv. Jana Evangelisty za dob císaře Josefa II. vyzdviženého. Kromě slovo Leta Božího 
1499 nemá zvon žádného jiného nápisu. Z vyzdviženého kostela sv. Jana Evangelisty, 
který nyní v obytelný dům č.18 proměněn jest, zachovalo se ničehož kromě několika 
zdí a gotických oken do ulice k mostu vedoucích. Před několika léty bylo ještě ale již 
s velkou obtíží uvnitř tohoto zrušeného kostela tento nápis čísti: ,,Anno ista eccele-
sia hospitalis per reverendissimus praenobilem ac doktissimus Dm. Dm. Petrum Lom 
Hieropolensem Suffraganeum Ratisbonensem in Domino Magnifici ac genorosi Dmi. 
Dmi Puotha de Rizemberg dmi in Sswihow et Rai, Supremi Judicis Regni Bohemiae. 
Dedicationis vero dies recte celebratur Dominica infra octavam Ascensionis Domini.“

K faře Švihovské patřila osada Kbelská až do roku 1753, kde Švihovští duchovní 
vždy třetí neděli služby boží konali. Téhož roku byla ve Kbele zařízena fara.

Za městem na druhé straně pravého břehu řeky Úhlavy stojí na vršku kostel sv. Jiljí, 
kolem něhož nalézá se hřbitov.  

                        (pokračování příště) 
(vp)



-  12  -

Rabínka z Woodstocku 
navštívila Švihov

V sobotu 27. 1. 2024 navštívila Švihov ra-
bínka Ilene Harkavy Haigh z amerického 
Woodstocku, městečka ve státě Vermont. 
Návštěva to nebyla náhodná! Rabínka, která 
stojí ve Woodstocku na čele židovské kong-
regace Shir Shalom, se přijela blíže seznámit  
s naším městem a historií švihovské židov-
ské komunity. Bezprostřední příčinou jejího 
zájmu o Švihov je fakt, že v roce 2019 získala 
židovská kongregace v jejich městě tóru ze 
švihovské synagogy.

Jak se švihovská tóra dostala až do daleké 
Ameriky? V roce 1942 došlo k odsunu ži-
dovského obyvatelstva do Terezína a tóry a 
vzácné předměty ze všech synagog byly sou-
středěny do pražského Židovského muzea. 
Poté téměř všichni židé zahynuli v plyno-
vých komorách v Osvětimi. V roce 1950 bylo 
Židovské muzeum v Praze zestátněno. V roce 
1965 stát prodal 1.564 svitků tóry londýnské-
mu obchodníkovi s uměním, který je umístil 
ve Westminsterské synagóze. Odtud jsou za-
půjčovány židovským kongregacím po celém 
světě. Jednou z těchto tór je i ta švihovská.

V roce 2019 zařídila Zecil Gravitz, 104 letá 
členka kongregace ve Woodstoku, zapůjčení 
švihovské tóry do synagogy ve Woodstoku. 
Bylo to jedno z posledních přání jejího manžela, který byl jako americký voják při osvo-
bození koncentračního tábora v Buchenvaldu a viděl, jaké utrpení prožívali především 
židovští vězni. Tak tedy švihovská tóra propojila naše město a Woodstok. Ve sváteční 
den připomenutí si holocaustu jsou ve woodstocké synagoze čtena jména všech třinácti 
umučených švihovských židů, kteří nepřežili fašistické věznění.  

Paní rabínka si se zájmem prohlédla oba židovské hřbitovy a podobně i Vrchlického 
ulici, kde byla po staletí soustředěna židovská obydlí. Zaujal ji samozřejmě i dominant-
ní vodní hrad. Dcera paní rabínky studuje v Praze, a tak paní rabínka projevila naději, 
že není ve Švihově naposledy a příště s ní přijedou i někteří další členové kongregace  
z dalekého Woodstocku.                                                                                                       (vp)



-  13  -

Zahájení hradní sezóny 2024 se blíží
Pokud se už v tuhle chvíli nemůžete dočkat, co všechno se bude dít v roce 2024 na 

švihovském hradě, tak mrkněte na naše webové stránky www.hrad-svihov.cz, kde na-
leznete vše, co hrad nabízí. Od několika typů návštěvních okruhů po všechny možné 
akce, které už teď pro vás pečlivě plánujeme.

Vybrat si budete moci hned z několika připravovaných akcí, jako jsou například bo-
hoslužby, Noc kostelů, Švihovské hudební léto nebo Hradozámecká noc. Letos se opět 
uskuteční úspěšná akce Obléhání hradu Švihova, kterou minulý rok navštívilo přes 
2.000 lidí. Na své si přijdou i milovníci divadla, protože v letošním roce se na hrad vrátí 
divadelní představení Bílá paní na vdávání (vstupenky jsou už nyní v předprodeji na 
www.strasidlonazamku.cz).

Během sezóny bude opět k vidění hned několik výstav. V dubnu bude probíhat vý-
stava fotografií s názvem Moje Šumava aneb Šumava objektivem 53 fotografů. Ná-
sledně od května do června František Kříž představí své obrazy, sochy, dřevořezby, 
mozaiky a dokonce i vlastnoručně vyrobené hudební nástroje. Od začátku července 
do konce sezóny budou v prostorách výstavního sálu k vidění krajky z dílny krajkářek 
z Klatov a okolí. V letošním roce otevřeme ještě jeden výstavní prostor, a to ve spodní 
části hradního špýcharu. Zde se bude v červenci a srpnu konat výstava dětských vý-
tvarných prací DDM Klatovy.

V závěru sezóny se uskuteční hned několik zajímavých akcí. Během pouťového ví-
kendu program znovu obohatí výstava bonsají. Novinkou bude cestovatelská před-
náška, o svých cestách nám bude vyprávět cestovatel Jan Rendl. V říjnu se již tradičně 
bude konat Papírový patlák a podzimní Jarmark. V naprostém závěru roku se vánočně 
naladíme už třetím ročníkem zimního promítání pohádky Tři oříšky pro Popelku.



-  14  -

A jestli na Popelku nechcete čekat až do zimy, už teď si můžete na našich webo-
vých stránkách přečíst zajímavosti k této pohádce. Během měsíců, kdy je hrad zavřený, 
pracujeme na zlepšení hradních služeb, probíhá údržba hradu, rekonstrukční práce 
(restaurování nástěnných maleb v kapli, zakrytí vzácné renesanční podlahy v sever-
ním sále, ale o tom zase někdy jindy...)  a také posílení našich webovek. Novinkou je 
stránka věnující se právě příběhu o Popelce. Naleznete ji na odkazu www.hrad-svihov.
cz/popelka

Pro více informací o nadcházející sezóně, událostech a všech hradních novinkách sle-
dujte naše webové stránky, facebook nebo instagram. A abychom nezapomněli! Hradní 
brány otevřeme ve čtvrtek 28. 3. 2024. Těšíme se na vás!

Petra Vítková
 

 

PRAVIDELNÝ SBĚR NA ŠŤÁROVNĚ, 

ŠVIHOV, KOMENSKÉHO čp. 93:

- VELKOOBJEMOVÝ ODPAD

  (NÁBYTEK, MATRACE, KOBERCE, LYŽE, DVEŘE…)

- BIOODPAD (TRÁVA, VĚTVE, LISTÍ…)

- POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE

- ELEKTROODPAD

OTEVŘENO od 8. 4. 2024 do 25. 11. 2024

- KAŽDÉ PONDĚLÍ od 16:00 - 18:00 hod.

(Šťárovna bude uzavřena: 28. 10. 2024)

NEBUDE VYBÍRÁN:

- STAVEBNÍ ODPAD (STŘEŠNÍ KRYTINA, ZDIVO…)

- PNEUMATIKY (LZE BEZPLATNĚ ODEVZDAT DO PNEUSERVISU)

- LITHIUM-IONTOVÉ BATERIE (NAPŘ. V MOBILNÍM TELEFONU,  

               V NOTEBOOKU, EL. KOLOBĚŽCE, AKU NÁŘADÍ…)



-  15  -



-  16  -

Objednání předplatného:
Město Švihov, nám. Dr. E. Beneše 38, částka na rok 30,- Kč,

doručování po Švihově zdarma,
zasílání elektronickou poštou zdarma,
zasílací adresy oznamovat na adresu:

mu-svihov@klatovsko.cz
nebo písemně na adresu úřadu.

Vydává: MÚ Švihov
Redakce: MÚ Švihov, nám. E. Beneše 38

Redakční rada: V. Petrus, E. Tětková, Ing. M. Boublík
Cena: 5,- Kč Pov. MK ČR E 11859

Tisk: Typos, tiskařské závody, s.r.o., Klatovy

RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!
RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.


